TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Contratos, Convênios e Licitações,  no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Complementar nº 1.000/2025, inciso VIII do art. 23, publicada no DOMER n.
3.892, de 08.01.2025, em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso IV do art. 71, da Lei
14.133/2021;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo  administrativo  00600-00000775/2025-73-e,  cujo
objeto  é  Sistema  de  Registro  de  Preços  –  SRP,  para  eventual  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
CONSUMO  (FANTASIA MOSQUITO  DA DENGUE,  FANTASIA AGENTE  DE  ENDEMIAS,
FANTASIA CAMISINHAS E BRINDES PERSONALIZADOS VISEIRA, SQUEEZES E OUTROS
PARA DISTRIBUIÇÃO EM EVENTOS E CAMPANHAS), visando atender a Secretaria Municipal de
Saúde – SEMUSA e a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho, licitado por
meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90052/2025/SMCL/PVH, UASG: 925172.

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame acima identificado, em favor das
seguintes empresas:

 57.592.742 THAINA BETANIA BARBOSA DE AZEVEDO - CNPJ: 57.592.742/0001-70,
ofertando o valor total de R$ 16.800,00  (Dezesseis mil e oitocentos reais);

 MASTERMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 56.099.477/0001-20, ofertando
o valor total de R$ 8.714,00  (Oito mil setecentos e quatorze reais);

 EAS INDUSTRIA GRAFICA LTDA - CNPJ: 51.424.864/0001-71, ofertando o valor total de
R$ 9.504,00  (Nove mil quinhentos e quatro reais);

 GALAXY BRINDES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.824.426/0001-53, ofertando o valor
total de R$ 34.970,00  (Trinta e quatro mil, novecentos e setenta reais);

 MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 24.342.184/0001-36, ofertando o valor
total de R$ 99.900,00  (Noventa e nove mil e novecentos reais);

 FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 06.137.748/0001-17, ofertando o valor
total de  R$ 136.990,50  (Cento e trinta e seis mil, novecentos e noventa reais e cinquenta
centavos);

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 12 de setembro de 2025.

IAN BARROS MOLLMANN
Secretário Executivo de Gestão e Licitações

MÁRCIO ROGÉRIO GABRIEL
Secretário Municipal de Contratos, Convênios e Licitações